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Vakuutetut ja vakuutettu toiminta

Vakuutusturvan laajuus

Maatalouden EU-avustajien ryhmävastuuvakuutuksen tarkoituksena on korvata MTK:n jäsenenä 
olevalle maatalouden harjoittajalle aiheutuva tulotuen menetys, joka johtuu MTK-yhdistyksen 
nimeämän EU-avustajan virheestä avustustehtävässä. Vakuutuksenantajana on LähiTapiola 
Keskinäinen Vakuutusyhtiö.

Maatalouden EU-avustajien ryhmävastuuvakuu-
tuksella vakuutettuja ovat MTK-yhdistyksen nime-
ämät ja MTK:n tai MTK-liittojen hyväksymät 
EU-avustajat. EU-avustajana voivat toimia tietyin 
edellytyksin myös yritykset tai verotusyhtymät. 

Avustustoiminta on vakuutettuna vain, jos sitä 
tehdään toiselle jäsenelle. Molempien täytyy olla 
MTK:n jäseniä silloin, kun avustustoimintaa 
tehdään.
• Esimerkki: Vahinkoa ei korvattu, koska avustet-

tava ei ollut avustushetkellä MTK:n jäsen. 
Avustaja oli täyttänyt vuonna 2015 tukihake-
muksia viljelijälle ja unohtanut rastittaa kansalli-
sen kotieläintuen kohdan. Viljelijä oli liittynyt 
MTK:n jäseneksi vasta vuonna 2016. Vahinkoa ei 

korvattu vastuuvakuutuksesta, koska viljelijä ei 
ollut MTK:n jäsen avustushetkellä.

EU-avustajan itselleen tai esimerkiksi läheisesti 
itseensä rinnastuvalle yritykselle tekemä avustus-
toiminta ei kuitenkaan ole vakuutettua. Itselle 
aiheutetuksi vahingoksi tulkitaan tilanne, jossa 
EU-avustaja on omistajana, omistajaosakkaana 
tai verotusyhtymänä yhteisverotettuna maati-
lalla, jota avustaa. Toinen vakuutettu avustaja voi 
kuitenkin avustaa EU-avustajan maatilaa, jos 
omistaja itse ei osallistu avustajan roolissa 
avustustapahtumaan.
• Esimerkki: Vahinkoa ei korvattu, koska avustaja 

oli osakkaana avustettavan maatilan omista-
vassa perikunnassa.

Vakuutus korvaa maatalouden tulotuen menetyk-
siä, jotka ovat aiheutuneet vakuutetun avusta-
malle maatilatalouden harjoittajalle. Tulotuen 
menetyksiä korvataan vain MTK:n tai MTK-
yhdistyksen jäsenelle. 

Vahingot voivat olla EU-järjestelmään liittyvän, 
kansallisen tai EU:n kokonaan tai osittain rahoit-
taman päätukihaussa haettavan maatalouden 
tulotuen menetyksiä. Vakuutus on voimassa 
Suomessa harjoitettavan maatilatalouden osalta.

Vakuutuskorvauksen edellytyksenä on, että 
tulotuen menetys johtuu avustajan puutteelli-
sesti tai virheellisesti täyttämästä tukihakemuk-
sesta tai avustajan antamien tukihakemuksen 
täyttämistä tai tukiin liittyvien ehtojen noudatta-
mista koskevien neuvojen puutteellisuudesta tai 
virheellisyydestä.
• Esimerkki: Avustaja oli unohtanut rastia luon-

nonhaittakorvauksen kotieläinkorotuskohdan ja 
tila menetti tuen. Koska vahinko johtui avustajan 
virheestä tukihakemusta tehtäessä, korvattiin 
menetetty tuki EU-avustajien vastuuvakuutuk-
sesta.

• Esimerkki: Avustaja oli unohtanut ruksin pelto-
kasvipalkkiokohdasta ja tila menetti tuen. Koska 
tuenmenetys aiheutui avustajan virheestä, tuen 
menetys korvattiin EU-avustajien vastuuvakuu-
tuksesta.

• Esimerkki: Avustaja oli korjannut kerääjäkasvin 
pinta-alatietoja. Avustaja peruutti hakemuksen 
ja korjasi pinta-alatiedot, mutta teki virheen 
lomakkeen tallennuksessa ja pinta-ala ei kor-
jaantunutkaan hakemukseen. Avustaja palautti 
hakemuksen uudelleen alkuperäisessä muo-
dossa ja viljelijältä jäi saamatta osa tuesta. 
Koska menetys johtui avustajan virheestä 
hakemuksen täytössä, menetys korvattiin 
vastuuvakuutuksesta.

Vakuutustapahtuma on korvattava vain, jos 
tulotuen menetys on vähintään 500 euroa. 
Vakuutetulla EU-avustajalla on lisäksi aina 250 
euron omavastuu korvattavan vahingon osalta.

EU-avustajien ryhmävastuuvakuutuksen vakuu-
tusmäärä on enintään 50.000 euroa yksittäistä 
vakuutustapahtumaa kohden. 
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Kaikista yhden vuoden pituisen vakuutuskauden 
aikana todetuista vahingoista voidaan korvata 
tästä vakuutuksesta yhteensä enintään 350.000 
euroa. Tämä vakuutusmäärä ei ole avustajakoh-
tainen, vaan koko vakuutusta koskeva enimmäis-
vakuutusmäärä. Mikäli vakuutuskauden aikana 

todetuista kaikista vahingoista on jo korvattu 
350.000 euroa, ei tästä vakuutuksesta makseta 
enempää korvauksia.

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka vakuu-
tettu EU-avustaja aiheuttaa muussa toiminnassa 
kuin toimiessaan maatalouden EU-avustajana. 
Näin ollen esimerkiksi viljelysuunnitelman tai 
lohkokohtaisten muistiinpanojen laatimisessa 
aiheutettu vahinko ei ole tästä vakuutuksesta 
korvattava.

Vakuutuksesta ei korvata EU-avustajalle itselleen 
tai muulle vakuutetulle aiheutettua vahinkoa – eli 
esimerkiksi sellaiselle yritykselle aiheutettua 
vahinkoa, jossa vakuutetulla EU-avustajalla on 
määräysvalta.

Vakuutuksesta ei korvata myöskään vahinkoa, 
mikä johtuu viljelijän EU-avustajalle antamista 
vääristä tai puutteellisista tiedoista, joita 
EU-avustajan ei voida katsoa tienneen vääriksi tai 
puutteellisiksi.
• Esimerkki: Avustettava on antanut väärät tiedot 

avustajalle. Avustaja on merkinnyt viljelijän 
ilmoittaman pinta-alan perinnebiotooppitukea 
varten. Valvonnassa on todettu, että 2,90 

hehtaarin osalta lohkot ovat olleet metsämaaksi 
luettavia ja tuki on peritty näiden osalta takai-
sin. Koska tukeen ei ole ollut alun perinkään 
oikeutta ja pinta-ala on perustunut viljelijän 
omaan ilmoitukseen, ei tuen takaisinperintä ole 
aiheutunut avustajan virheestä. Tuen takaisinpe-
rinnästä ei ole aiheutunut viljelijälle vahinkoa, 
koska kyseinen lohko ei ollut tukeen oikeuttava. 
Näin ollen menetettyä tukea ei ole korvattu 
vastuuvakuutuksesta.

• Esimerkki: Viljelijä itse teki muutoksia viljely-
pinta-aloihin päätukihaun jälkeen. Nämä 
muutokset johtivat tukien takaisinperintään. 
Vahinko ei ollut EU-avustajan aiheuttama, joten 
sitä ei korvattu vakuutuksesta.

Vakuutus ei korvaa tukien menetystä, jonka 
vakuutettu EU-avustaja on aiheuttanut tahallaan 
tai törkeällä huolimattomuudella.

Koska EU-avustajien ryhmävastuuvakuutuksesta 
korvataan vain taloudellisia vahinkoja, henkilö- ja 
esinevahingot ovat vakuutuksen korvauspiirin 
ulkopuolella.

Korvausvastuun selvittäminen

Vakuutusyhtiö selvittää ehtojen mukaan korvat-
tavassa vahingossa korvausvelvollisuuden ole-
massaolon ja määrän sekä huolehtii mahdolli-
sesta vakuutustapahtumaa koskevasta 
oikeudenkäynnistä.

Vakuutusmäärä on jokaisessa vakuutustapahtu-
massa vakuutusyhtiön ylimpänä rajana korvauk-
sista, selvitys- ja oikeudenkäyntikuluista sekä 
vahingon torjuntakustannuksista.

Vahinkoilmoituksen tekeminen ja vanhentuminen

Vahinkoilmoitus tehdään LähiTapiolaan. Ilmoitus 
on tehtävä vuoden kuluessa siitä, kun korvauk-
sen hakija sai tietää vakuutuksen voimassaolosta, 
vakuutustapahtumasta ja vakuutustapahtumasta 

aiheutuneesta vahinkoseuraamuksesta. Jos 
vahinkoilmoitusta ei esitetä tässä ajassa, korva-
uksen hakija menettää oikeutensa korvaukseen.

Tärkeimmät rajoitukset



Noudatettavat ehdot

MTK:n tuotevastuuvakuutuksen ehdot 1.1.2016 
sekä Yritysten yleiset sopimusehdot YS15.

Vakuutusehdoissa on tarkemmat tiedot vakuu-
tuksen sisällöstä ja korvausrajoituksista. Tutustu 
niihin huolellisesti!

Palveluntarjoaja: 
LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö

www.lahitapiola.fi
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